Jornal O Painel  edição 46/2022  EDITAIS  Boa Vista, sexta–feira, 06 de maio de 2022

                     ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL

CNPJ: 01.612.682/0001-56

Endereço: Rua Francisco Alves Gondin s/ n° , Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000
E-mail: cplcanta2124@gmail.com

Jornal O Painel  edição 46/2022  EDITAIS  Boa Vista, sexta–feira, 06 de maio de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N. º 014/2022-CPL/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 054/2022-SAAS/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio de sua Pregoeira designada mediante Decreto nº 329/2021, torna
público aos interessados, que realizará Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. º 014/2022, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, visando a  “AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, SERVIÇO DE TRASLADO E DE ORGANIZAÇÃO DE FUNERAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR”, de
acordo com as especificações contidas no Termo de Referência”. ABERTURA DA LICITAÇÃO: Ás 09h00 (nove horas) do dia
19/05/2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação–CPL/PMC, situada na Rua Francisco Alves Gondim s/n°, Bairro: Centro,
Cantá-RR CEP: 69.390-000. O Edital encontra-se a disposição dos interessados a partir do dia 09/05/2022 no horário das 08h:00
as 13h30, para retirada gratuita mediante preenchimento de requerimento de retirada devidamente assinado e carimbado com
CNPJ da empresa interessada e a entrega de um dispositivo de armazenamento. A retirada poderá ser realizada na sede da
Comissão Permanente de Licitação–CPL/PMC, situada na Rua Francisco Alves Gondim s/n°, Bairro: Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-
000. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela Comissão Permanente de Licitação, nos
horários e dias mencionados.

Cantá-RR, 05 de Maio de 2022.
THARINY DE SOUZA BRIGLIA

Pregoeira – CPL/PMC
Decreto n. 329/2021

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2022-SEMSA/PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, designada mediante Decreto
nº 008/2022, torna público aos interessados, que após análise dos documentos de Habilitação, referente à Tomada de Preços Nº
006/2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO FÉLIX PINTO NO MUNICIPIO DE CANTÁ/RR, com fundamento no Parecer Técnico e na
decisão proferida na Ata acostada aos autos, decide por INABILITAR as Empresas: MN ENGENHARIA LTDA-CNPJ 40.706.975/0001-
54, JCD CAMPOS EIRELLI-EPP CNPJ 09.169.363/0001-20 e ARS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 24.100.835/0001-81, por não atenderem
na íntegra as exigências editalícias. Os autos se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação,  abrindo-se, o prazo recursal, conforme disposto no  Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei 8.666/93.

Cantá-RR, 05 de maio de 2022.
THARINY DE SOUZA BRIGLIA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

mailto:cplcanta2124@gmail.com